
Årsredovisningen i korthet

Vingåkers kommun 2022



Genom den här årsredovisningen lämnar vi en mandat-
period bakom oss. Det har varit en händelserik period 
med både glädjeämnen och svåra tider. På den positiva 
sidan känns det naturligt att nämna att meritvärdena 
för årskurs 9 har stigit fyra år i rad. Det är en fantastisk 
prestation av elever, lärare och många andra!

Jag känner också stor respekt och tacksamhet för 
alla våra medarbetare som jobbade hårt under pande-
min, det var stora anpassningar och uppoffringar som 
ni gjorde för medborgarna. Ekonomin har också satt 
oss på prov. Inte minst de två stora nämnderna, social-
nämnden och barn- och utbildningsnämnden, har fått 
jobba mycket med att se till att varje krona används rätt.

Den mandatperiod som har gått har på flera sätt 
visat hur händelser och förändringar i omvärlden, som 
pandemin, flyktingströmmar, allvarliga bränder på 
olika håll i landet och kriget i Ukraina, påverkar oss. 
Vi kan sällan påverka omvärlden, men vi kan delvis 
påverka vår närmiljö.

”Meritvärdena 
för årskurs 9 
har stigit fyra 
år i rad”



Vi behöver bygga ett så starkt Vingåker som möjligt 
genom att ha färdiga planer och beredskap för att möta 
de förändringar som vi kommer att ställas inför.

En av våra prioriteringar är att vi från kommunen 
gör det vi kan för att vårt näringsliv ska kunna växa 
och utvecklas. Vi behöver också organisera kommu-
nen internt så att vi har enkla och raka beslutsvägar i 
det dagliga arbetet, så att vårt fokus kan ligga på den 
långsiktiga utvecklingen av bygden. Det kommer vi att 
satsa mycket på under den mandatperiod som precis 
har börjat!

Charlotte Prennfors (M)
Kommunstyrelsens ordförande

Charlotte Prennfors



Vad hände i Vingåker 2022?

•	 Det genomsnittliga meritvärdet i årskurs 9 
höjdes för fjärde året i rad och passerade sym-
boliska 200 poäng.

•	 Kommunen tog emot ukrainska flyktingar i 
enlighet med massflyktsdirektivet, till följd av 
Rysslands invasion av Ukraina, och fick där­
igenom på kort tid många nya barn och elever.

•	 Covid-19-pandemin fortsatte att påverka verk-
samheterna även 2022, bland annat genom 
periodvis hög sjukfrånvaro.

•	 Befolkningen minskade med 82 personer till 
8 981, en utveckling i fel riktning i förhållande 
till det politiska målet att komma upp i 10 000 
invånare till 2032.

•	 De akuta åtgärderna för att stabilisera Vingåkersån 
efter fjolårets översvämning slutfördes och 
åpromenaden invigdes i juni.

•	 Den nya skolbyggnaden i Marmorbyn och den 
nya förskolan Sagolunden började att byggas, 
och kommunfullmäktige tog beslut om att bygga 
en ny förskola i norra centralorten.



•	 Den nya återvinningscentralen togs i bruk.
•	 Arbetet med sluttäckning av deponin fortsatte.
•	 För att trygga trafikmiljön satsade kommunen 

på nya cykelvägar och säkra övergångar längs 
cykel- och promenadstråk.

•	 Fiberutbyggnaden i kommunen slutfördes 
genom att samtliga fastigheter fick möjlighet att 
koppla in sig på fibernätet.

•	 På Slottsskolan 7–9 installerades en porträttvägg 
med tema framtidstro.

•	 Konstverket Midsommardans i Säfstaholm 
köptes in till slottets permanenta samlingar.

•	 Kulturskolan tog sig för första gången an ett 
stort teaterprojekt i form av vandringsteatern 
Återvändaren som spelades i slottsparken under 
Kristi himmelsfärdshelgen. Strålande jul genom
fördes i Vingåkers kyrka.

•	 De kommunala fastighetsbolagen påbörjade 
utbyggnaden av laddinfrastruktur för elbilar.

•	 Vingåkers Kommunfastigheter AB sålde dotter-
bolaget Vingåker Kraft AB till det privata bola-
get Blackriver Energy Holding AB.



Hur gick det med målen?

Kommunfullmäktige fastställde fyra övergripande 
mål för planperioden 2019–2022. Att ha färre mål än 
tidigare perioder gav starkare styreffekt. Hur målen 
skulle följas upp var också tydligt från början. Målen 
var satta så att de kunde gälla en längre tid, eftersom 
stora förändringar tar tid. Två av målen uppnåddes 
2022. De andra två målen uppnåddes delvis.

 Ekonomi i balans

Mål: Kommunens resultat ska uppgå till minst 1 pro-
cent av skatteintäkter och generella statsbidrag under 
planperioden (2020–2022).

Resultat: Målet uppnåddes för 2022 liksom för hela 
planperioden. Resultatet 2022 motsvarade 3,86 
procent av skatteintäkter och generella statsbidrag. 
Genomsnittet för 2020–2022 blev 3,30 procent.



  Skola

Mål: Alla barn och ungdomar ska inspireras, motiveras 
och få stöd så att deras självkänsla, mod och nyfikenhet 
leder till utveckling, lärande och framtidstro.

Resultat: Målet uppnåddes delvis. Meritvärdet i årskurs 
9 höjdes och låg för första gången över symboliska 
200 poäng. Andelen elever med gymnasiebehörighet 
och andelen elever som klarade alla mål ökade också. 
Fokus för läsåret var att göra lärmiljöerna och undervis-
ningen mer tillgängliga för alla elever samt att främja 
trygghet och arbetsro. Generellt minskade upplevelsen 
av trygghet och studiero i skolan. I fritidshemmen 
ökade däremot upplevelsen av trygghet. I förskolan 
var resultatet något sämre än förra året, men fort
farande bra. Resultaten skiljde sig mellan olika enheter 
i kommunen.



 Hållbar tillväxt

Mål: För varje beslut i kommunstyrelse och nämnder 
ska det framgå hur det bidrar till tillväxt och 
genomförandet av minst ett av de 17 hållbarhetsmålen 
i Agenda 2020.

Resultat: Målet uppnåddes. Sedan flera år tillbaka 
använder förvaltningarna en mall för tjänsteutlåtanden 
som innehåller en checklista för Agenda 2030. Rutinen 
med checklistan fungerade väl under året.

 Landsbygdsutveckling

Mål: Boende och verksamma i Vingåkersbygden upp-
lever att livskvaliteten är hög, inklusive tillgången till 
kommunal service.

Resultat: Målet uppnåddes delvis. En rad åtgärder 
vidtogs under året i kommunens samtliga verksamheter 
men det var svårt att på ett tillförlitligt sätt mäta 
måluppfyllelsen. Exempel på åtgärder var att kom-
munen slutförde fiberutbyggnaden, att medel från 
Skolverket användes för att landsbygdsskolorna skulle 
få tillgång till samma utbud som skolorna i tätorten, 
att ett arbete pågick för att bygga ut samarbetet mellan 
skolor i alla kommunens delar, att utvecklingen av digi-
tala möten gjorde att landsbygdsförskolor och -skolor 
enklare kunde delta, att anhörigsamordnaren deltog i 
landsbygdsutvecklingsprojekt och att gratis buss in till 
Vingåker erbjöds till Seniordagen.



Hur gick det med ekonomin?

För tredje året i rad redovisade kommunen ett över-
skott. Kommunens resultat för 2022 blev 25,4 mkr, 
att jämföra med det budgeterade resultatet på 1,7 mkr. 
Resultatet blev alltså 23,7 mkr bättre än budgeterat.

Kommunens nämnder redovisade ett underskott 
på 11,9 mkr jämfört med budget. Att kommunen ändå 
totalt sett redovisade ett överskott berodde till stor del 
på högre skatteintäkter och generella statsbidrag än 
beräknat. Dessutom blev kommunens kostnader för 
pensioner och arbetsgivaravgifter lägre än beräknat.

Av resultatet reserverades 11,5 mkr till resultat
utjämningsreserven, som efter beslut i kommun
fullmäktige kommer att uppgå till 31,8 mkr.



1:50 kr till politisk verksamhet

7:60 kr till gator, vägar, samhällsplanering och 
räddningstjänst

4:50 kr till kultur och fritid

22:70 kr till grundskola

10:60 kr till gymnasie- och vuxenutbildning 

9:90 kr till förskola

20:00 kr till vård och omsorg om äldre

12:20 kr till funktionshinderomsorg

8:00 kr till individ- och familjeomsorg   

2:10 kr till kollektivtrafik

0:90 kr till kommungemensamt

Vart gick skattepengarna?

Kommunens intäkter bestod till
•	 82 procent av skatteintäkter och generella stats-

bidrag
•	 12 procent av riktade statsbidrag
•	 6 procent av övriga intäkter, till exempel avgifter 

som kommunen fick för sina tjänster (för
skoleavgifter, avgifter för äldreboende mer mera).

Av en hundralapp i skatt gick





Vingåkers kommun, Besöksadress: Parkvägen 8
Postadress: 643 80, Vingåker
Växel: 0151-191 00, E-post: kommun@vingaker.se

Hur går det med ekonomin 
framöver?

Det blir några ekonomiskt tuffa år framöver. 
Omvärldsfaktorer som pandemin, Rysslands krig 
mot Ukraina och den höga inflationen påverkar 
Vingåkers kommun på många sätt. Höga räntor 
och höga priser på bland annat el, drivmedel och 
livsmedel påverkar ekonomin.

För 2023 budgeteras ett resultat på –17,4 mkr 
till följd bland annat av ökade kostnader för 
pensioner och hyror. Det negativa resultatet ska 
finansieras med medel från kommunens resultat-
utjämningsreserv. Den senaste skatteunderlags-
prognosen från Sveriges Kommuner och Regioner 
visar att kommunens intäkter från skatter och 
generella statsbidrag väntas bli något högre än 
budgeterat. Det gäller även för 2024 och 2025.

Att kommunen fick ett positivt resultat 2022 var 
mycket tack vare statliga bidrag. Kommande år 
ser det dock inte lika ljust ut. Kommunen måste 
fortsätta att arbeta med digitalisering och effek-
tivisering av verksamheten genom prioriteringar 
och tuffa beslut för att på sikt nå en ekonomi i 
balans.

Läs mer
Det här är en sammanfattning av kommunens årsredovisning 
för 2022. På www.vingaker.se finns hela dokumentet att läsa 
och ladda ned.


